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0.00

Total del Gasto 871,815,534.00 109,427,596.34 981,243,130.34 976,343,103.24 4,900,027.10

MUNICIPIO DE TULUM
AV. TULUM GTE. MZA. 1 LOTE 15 CENTRO, C.P. 77780 

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD ¥ FUNClON)
(EN PESOS)

EJERCICIO 2022
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

188,145,090.00
22,468,400.00

345,000.00
60,567,571.00

0.00
40,955,770.00

204,913.00
46,903,335.00
16,700,101.00

284,891,534.00
81,765,494.00

128,685,391.00
27,500,262.00
11,265,381.00
4,775,000.00

80,000.00
30,820,006.00

398,778,910.00
361,220,180.00 

714,000.00 
0.00 
0.00

14,546,026.00
0.00 

1,144,248.00 
21,154,456.00

0.00

0.00
0.00
0.00

30,495,209.76 
-18,786,788.56 
45,293,068.52 
-6,558,754.55 
-8,632,070.60

-760,712.99 
-44,250.87 

19,984,718.81

88,084,497.32
53,501,005.85

-272,622.50
-2,774,724.46

0.00
45,674,344.03

-202,316.87
-3,395,032.98
-4,446,155.75

-9,152,110.74 
-3,810,241.54 

-211,109.50 
0.00 
0.00 

-2,461,160.47 
0.00 

-93,432.10 
-2,576,167.13 

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

276,229,587.32
75,969,405.85

72,377.50
57,792,846.54 

0.00 
86,630,114.03

2,596.13 
43,508,302.02 
12,253,945.25

315,386,743.76
62,978,705.44

173,978,459.52
20,941,507.45

2,633,310.40
4,014,287.01

35,749.13
50,804,724.81

389,626,799.26 
357,409,938.46 

502,890.50 
0.00 
0.00 

12,084,865.53 
0.00 

1,050,815.90 
18,578,288.87 

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

276,035,459.94
75,955,343.78

67,765.68
57,673,258.86 

0.00
86,602,707.67

2,596.13
43,487,562.25
12,246,225.57

310,751,826.38
62,978,705.44

170,665,367.74
19,724,974.39
2,598,476.58
4,008,791.01

35,346.27
50,740,164.95

389,555,816.92 
357,382,265.70 

496,539.39 
0.00 
0.00 

12,050,332.64 
0.00 

1,049,121.90
18,577,557.29 

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

218,503,575.16
47,823,011.76

67,765.68
50,122,407.44

0.00
80,408,116.53

2,596.13
29,493,458.95
10,586,218.67

269,385,113.15
62,590,623.48

132,727,177.78
17,101,376.76
2,186,562.90
4,003,861.01

35,346.27
50,740,164.95

369,875,542.64 
342,297,943. )5 

496,539. J9 
0.)0 
0. )0 

12,050,332.54 
o.po 

1,049,121
13,981,604|6 

0.)0

4,634,917.38 
0.00 

3,313,091.78 
1,216,533.06 

34,833.82 
5,496.00 

402.86 
64,559.86

194,127.38 
14,062.07 
4,611.82 

119,587.68 
0.00 

27,406.36 
0.00 

20,739.77 
7,719.68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Gobierno
LEGISLACION
JUSTICIA
coordinaciOn de la POLlTICA de gobierno
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
OTROS SERVICIOS GENERALES

Desarrollo Social
PROTECCI6N ambiental
VMENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACldN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCAClON
PROTECCldN SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

Desarrollo Economico
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAYCAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERlA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCClON
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

Otras no clasificadas en funcion anteri
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

70,982.34 
27,672.76 

6,351.11 
0.00 
0.00 

34,532.89 
0.00 

1,694.00 
731.58 

0.00

0.1)0

0. )0 
0. )0 
0.)0 
O.)O

857,764,230.^5

Ampliaciones/
Reducciones

s
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BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOSlFINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON 
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

MUNICIPIO DE TULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO
ESTADO ANAUTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICAClbN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
(EN PESOS)

EJERCICIO 2022
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

C. DIEGO CA iTANON TREJO 
TESORER ) MUNICIPAL

Ampliaciones/
Reducciones

C. MAftCIANO DZUU^gAMAl
PRESIDENTE.MUNICIPAL

S358SSF-
a"

LAET. LENNYjJAcMEtUNE PEREZ SALAZAR 
DIRECTORADE EGRESOS Y FINANZAS

LIC. MARIA Wf$SA ARANA SANCHEZ 

SINDICO MUNICIPAL


